INDICAÇÃO Nº
2557
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para recuperação da estrada vicinal de TATUÍ-SP, ligando os Bairros Virgilino e Miranda.
JUSTIFICATIVA

Considerando que a recuperação das estradas vicinais é uma prioridade do atual Governo,

Considerando que os municípios paulistas não dispõem de recursos suficientes para execução de serviços essenciais à sua população,

Considerando que a referida estrada vicinal se encontra em precário estado de conservação,

Considerando a importância dessa vicinal de Tatuí, ligando os bairros Virgilino e Miranda,

È que contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que conhece bem os anseios da nossa população e tem contribuído significativamente para o desenvolvimento dos municípios de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 735599 210807 1436